ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2019
г. Екатеринбург

N~ 79-ПП

Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной

программой Свердловекой области «Развитие транспортного комплекса
Свердловекой области до 2024 года», между муниципальными

образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,
в 2019 году

в соответствии с пунктом 2 статьи 12 3акона Свердловской области
от 15 июля 2005 года N~ 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах,
предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской
области», 3аконом Свердловской области от 6 декабря 2018 года N~ 144-03
«Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,
на основании протоколов совещаний в Министерстве транспорта и дорожного
хозяйства Свердловской области по отбору заявок муниципальных образований
Свердловской области на предоставление в 2019 году субсидий из областного
бюджета на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования местного значения, субсидий на капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения от 28.08.2018, по отбору заявок
муниципальных образований Свердловской области на предоставление
в 2019 году субсидий на капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения от 17.01.2019, в целях реализации
государственной программы Свердловской области «Развитие транспортного
комплекса Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 25.01.2018 N~ 28-ГП1 «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие транспортного
комплекса Свердловской области до 2024 года», Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,

предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2019 году на строительство
и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения

Omeчатано ДЛЯ Правительства Свеpдnо8СХОЙ oбnасти. Заказ N!I 575. Тираж 14 000 3К3.

2

в рамках подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети
автомобильных дорог на территории Свердловской области» (прилагается);

2) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2019 году на капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках
подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог
на территории Свердловской области» (прилагается);

3) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2019 году на реализацию мероприятий
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
(автомобильные дороги общего пользования местного значения в муниципальном
образовании город Нижний Тагил) в рамках подпрограммы 2 «Развитие
и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории
Свердловской области» (прилагается);

4) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2019 году на реализацию мероприятий
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
(автомобильные дороги общего пользования местного значения в муниципальном
образовании «город Екатеринбург» ) в рамках подпрограммы 3 «Содействие
развитию муниципального образования «город Екатеринбург» как центра
Свердловской. области» - «Столица» (прилагается);

5) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2019 году на ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения города Екатеринбурга
как административного центра Свердловской области в рамках подпрограммы 3
«Содействие развитию муниципального образования «город Екатеринбург»
как центра Свердловской области» - «Столица» (прилагается);

6) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2019 году на строительство
и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения

3

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» в рамках подпрограммы 3
«Содействие развитию муниципального образования «город Екатеринбург»
как центра Свердловской области» - «Столица» (прилагается);

7) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области <sРазвитие транспортного комплекса Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2019 году на капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном
образовании «город Екатеринбург» в рамках подпрограммы 3 «Содействие
развитию муниципального образования «город Екатеринбург» как центра
Свердловской области» - «Столица» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.rи).

Е.В. Куйвашев

4

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 05.02. 2019 N~ 79-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено
государственной программой
Свердловской области «Развитие
транспортного комплекса
Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловской
области, в 2019 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспортного комплекса Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2019 году на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках

подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных
дорог на территории Свердловекой области»

Номер
строки

1.
2.

Наименование.
муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
Го одской ок уг Ве хняя Пышма
Всего

Размер субсидии
(тыс. рублей)

94817,6
94817,6

5

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 05.02. 2019 N~79-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено
государственной программой
Свердловской области «Развитие
транспортного комплекса
Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловской
области, в 2019 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспортного комплекса Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2019 году на капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы 2

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог
на территории Свердловекой области»

Номер
строки

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Размер субсидии
(тыс. рублей)

43 543,0
16400,0
26662,0
80000,0
22426,7
189031,7

6

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 05.02.2019 Н2 79-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено
государственной программой
Свердловской области «Развитие
транспортного комплекса
Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловской
области, в 2019 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловской области
«Развитие транспортного комплекса Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории

Свердловской области, в 2019 году на реализацию мероприятий
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные

дороги» (автомобильные дороги общего пользования местного значения
в муниципальном образовании город Нижний Тагил) в рамках

подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных
дорог на территории Свердловской области»

Номер
строки

Наименование
муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
Го од Нижний Тагил
Всего

Размер субсидии
(тыс. рублей)

576000,0
576000,0

7

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 05.02.2019 N~ 79-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено
государственной программой
Свердловской области «Развитие
транспортного комплекса
Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловской
области, в 2019 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспортного комплекса Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории

Свердловекой области, в 2019 году на реализацию мероприятий
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные

дороги» (автомобильные дороги общего пользования местного значения
в муниципальном образовании «город Екатеринбург») в рамках

подпрограммы 3 «Содействие развитию муниципального образования
«город Екатеринбург» как центра Свердловекой области» - «СтолицЗ»)

Номер
строки

1.

2.

Наименование
муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
Муниципальное образование
«го од Екате инбург»
Всего

Размер субсидии
(тыс. рублей)

1 000000,0

1 000000,0

8
УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловекой области
от 05.02.2019 N~ 79-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено
государственной программой
Свердловекой области «Развитие
транспортного комплекса
Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловекой
области, в 2019 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспортного комплекса Свердловекойобласти до 2024 года»,
меЖдУмуниципальными образованиями, расположенными на территории

Свердловекой области, в 2019 году на ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения города Екатеринбурга
как административного центра Свердловекой области в рамках

подпрограммы 3 «Содействие развитию муниципального образования
«город Екатеринбург» как центра Свердловекой области» - «Столица»

Номер
строки

1~

2.

Наименование
муниципального образования,
расположенного. на территории

Све дловской области .
Муниципальное образование
«го од Екате инбу г»
Всего

Размер субсидии
(тыс. рублей)

500000,0

500000,0

9
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловекой области
от 05.02.2019 N~79-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено
государственной программой
Свердловекой области «Развитие
транспортного комплекса
Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловской
области, в 2019 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспортного комплекса Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2019 году на строительство и реконструкцию

автомобильных дорог общего пользования местного значения
в муниципальном образовании «город Екатеринбург» в рамках

подпрограммы 3 «Содействие развитию муниципального образования
«город Екатеринбург» как центра Свердловекой области» - «Столица»

Номер
строки

1.

2.

Наименование
муниципального образования,
расположенного на территории.

Све дловской области
~униципальноеобразование
«го од Екате инбу г»
Всего

Размер субсидии
(тыс. рублей)

419011,8

.419011,8

10

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 05.02.2019 X~ 79-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено
государственной программой
Свердловской области «Развитие
транспортного комплекса
Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловской
области, в 2019 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспортного комплекса Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2019 году на капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании
«город Екатеринбург» в рамках подпрограммы 3 «Содействие развитию

муниципального образования «город Екатеринбург» как центра
Свердловекой области» - «Столица»

Номер
строки

1.

2.

Наименование
муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
~униципальноеобразованйе
«го од Екате инбу г»
Всего

Размер субсидии
(тыс. рублей)

147612,0

147612,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010